
 
 

SCUOLA SEC. DI I GRADO “A. FIORI” 
Codice Fiscale: 80013910361 

Via Pio Donati n. 8 - 41043 Formigine (MO) - Tel. 059558249 

Sito Web: www.scuolamediafiori.edu.it – e-mail: momm06800x@istruzione.it 

PEC: momm06800x@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

1 

Prot. n. Vedi seg.  
Formigine, Vedi seg.                                                                                                                        

 
OGGETTO: Decreto di liquidazione compensi personale interno nell’ambito del progetto 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-37345 
CUP: G14D23005030006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018, recante “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ed in 

particolare l’art. 10, comma 5; 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 

per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
70

62
 -

 0
7/

07
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da PIERA ISMALIA SAMBUCCI



 
 

SCUOLA SEC. DI I GRADO “A. FIORI” 
Codice Fiscale: 80013910361 

Via Pio Donati n. 8 - 41043 Formigine (MO) - Tel. 059558249 

Sito Web: www.scuolamediafiori.edu.it – e-mail: momm06800x@istruzione.it 

PEC: momm06800x@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

2 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale 

il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

VISTA   la delibera n. 89 CdI del 12/12/2023 di adesione e autorizzazione al Dirigente Scolastico per la 

presentazione di un progetto per l’avviso in oggetto; 

VISTO  il progetto dal titolo "Nuovi linguaggi verso il futuro e oltre..." inoltrato in data 02/02/2024 con il 

seguente codice identificativo: 37345.0.; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n. 27023 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 1801 del 27/02/2024; 

VISTO  l’acconto ricevuto di € 49.364,58 da questa Istituzione scolastica, riscossi in data 20/06/2024; 

VISTO  il Contratto integrative d’Istituto a.s. 2024-2025; 

VISTI gli avvisi per il reclutamento di personale interno:  

• prot. n. 2837 del 26/03/2024 per il reclutamento di membri del gruppo di lavoro stem e 

multilinguismo;  

• prot. n. 3549 del 19/04/2024 per il reclutamento di esperti e tutor; 

• prot. n. 6938 del 01/10/2024 e n. 7529 del 16/10/2024 per il reclutamento di esperti e tutor; 

VISTI  i decreti di conferimento incarico prot. n. 3469 del 17/04/2024; prot. n. 5016 del 11/06/2024 e prot. 

n. 8329 del 05/11/2024; 

CONSIDERATO che le attività del progetto sono state regolarmente completate; 

VISTE le lettere di incarico del personale interno e i contratti con gli esperti esterni; 

TENUTO CONTO dei moduli firmati elettronicamente tramite SPID in piattaforma FUTURA e validati dal 

dirigente scolastico;  

 

DECRETA  

Di procedere alla liquidazione dei seguenti compensi per il personale interno di questa Istituzione scolastica, 

in base all’incarico conferito e per le attività effettivamente svolte nell’ambito del Progetto in premessa: 

 

GRUPPO DI LAVORO 

INCARICATO ORE SVOLTE COMPENSO ORARIO COMPENSO LORDO STATO 

FACCHETTI 43 € 34,00          1.462,00  

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
70

62
 -

 0
7/

07
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da PIERA ISMALIA SAMBUCCI



 
 

SCUOLA SEC. DI I GRADO “A. FIORI” 
Codice Fiscale: 80013910361 

Via Pio Donati n. 8 - 41043 Formigine (MO) - Tel. 059558249 

Sito Web: www.scuolamediafiori.edu.it – e-mail: momm06800x@istruzione.it 

PEC: momm06800x@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

3 

MANNINO 43 € 34,00           1.462,00  

CAMMARATA 43 € 34,00           1.462,00  

RIZZO 43 € 34,00           1.462,00  

FERRI 39 € 34,00           1.326,00  

 

ESPERTI 

INCARICATO ORE SVOLTE COMPENSO ORARIO COMPENSO LORDO STATO 

FACCHETTI 30 € 79,00           2.370,00  

MANNINO  30 € 79,00           2.370,00  

CAMMARATA 30 € 79,00           2.370,00  

DI BERARDINO 30 € 79,00           2.370,00 

 

TUTOR 

INCARICATO ORE SVOLTE COMPENSO ORARIO COMPENSO LORDO STATO 

FACCHETTI 15 € 34,00  510,00  

MANNINO  30 € 34,00  1.020,00  

CAMMARATA 30 € 34,00  1.020,00  

DI BERARDINO 30 € 34,00 1.020,00 

RIZZO 45 € 34,00  1.530,00  

CATTELANI 30 € 34,00  1.020,00  

GORZANELLI 30 € 34,00  1.020,00 

 

 

Il presente decreto è trasmesso al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblico mediante 

pubblicazione in Albo on-line. 

 

 

         

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Piera Ismalia Sambucci 
(documento firmato digitalmente) 

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
70

62
 -

 0
7/

07
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da PIERA ISMALIA SAMBUCCI


		2025-07-07T10:38:45+0000
	Piera Ismalia Sambucci




